
ravantickýBrumla
ČTVRTLETNÍK               ČÍSLO 2 / DUBEN – ČERVEN 2024

Vážení spoluobčané,
rychlý nástup jara nás vylákal k práci na 

zahradách a záhoncích dříve než obvykle. 
Těší mě, že v hojné míře využíváte mož-
nost odvážet zbytky ze zahrad a stromů na 
obecní kompostárnu pod seníkem. Co se 
s nimi děje dále? Větve necháme seštěp-
kovat a vzniklý kompost, který byl v těchto 
dnech strojově promíchán, bude ještě ně-
kolik měsíců zrát než dojde k jeho posled-
nímu zpracování. V případě, že byste upo-
třebili hrubý kompost již nyní, můžete si jej 
odvézt jako poděkování za to, že bioodpad 
nepálíte, neházíte do popelnic a příkop.  

Před námi je několik velkých akcí tohoto 
roku. Čekáme na výběr zhotovitele rekon-
strukce hasičské zbrojnice a připravujeme 

všechny konečné podklady pro výběrové 
řízení na zhotovitele nové mateřské školy. 
Ke svému závěru se také blíží schvalovací 
řízení k projektu fotovoltaické elektrár-
ny na budově obecního úřadu. Celkový 
administrativní proces schvalování u tak 
objemných akcí není vůbec jednoduchý, 
a proto není snadné přesně stanovit ter-
míny zahájení prací tak, aby byly vzájem-
ně vhodně načasovány.  V současné době 
očekáváme také odpověď zda jsme uspěli 
s žádostí o dotaci na popelnice na plast 
a papír. Na obou nových dětských hřištích 
probíhají poslední dokončovací práce. Hřiš-
tě pod Motobarem necháme časem oplo-
tit a obě hřiště vybavit malými altánky pro 
ukrytí před sluncem a deštěm. 

Z důvodu odstávky elektřiny bude v pá-
tek 5. 4. 2024 pošta a obecní úřad uza-
vřen. V sobotu 13. 4. 2024 od 8 do 12 
hodin se uskuteční sběr velkoobjemové-
ho odpadu a 20. 4. 2024 provedou hasiči 
sběr šrotu.

Milí spoluobčané, začíná příjemné období 
různých akcí v obci. Pojďme podpořit čin-
nost spolků, které vybízí nejen k soused-
skému posezení u dobrého jídla, ale připra-
vují také zajímavé programy. Závěrem bych 
vás rád pozval 8. 6. 2024 na slavnostní 
otevření bylinkové zahrady v zámeckém 
areálu a 15. 6. 2024 na Den obce, který se 
uskuteční tradičně u fotbalového hřiště. 

Přeji vám hodně zdraví a krásné jarní dny. 
Rudolf Němec, starosta obce.

SLOVO STAROSTY

Náš občan Marcel Slavík se věnuje již spoustu let 
sportovní lukostřelbě. Je členem oddílu Lukostřelba 
Ostrava Mariánské Hory, se kterým se účastní repub-
likových soutěží. Dne 19. 2. 2024 se konalo ve Spor-
tovním centru v Nymburku halové mistrovství ČR, 
kde se mu v soutěži družstev podařilo spolu s dalšími 
dvěma členy oddílu získat zlatou medaili. 
V soutěži jednotlivců se dostal 
až do finále, kde mu 
o vlásek uniklo zlato 
a získal stříbrnou 
medaili. Ke skvě-
lým výsledkům 
gratulujeme a pře-
jeme mu mnoho 
dalších sportovních 
úspěchů.

Gratulace  
k úspěchu



BRAVANTICKÝ BRUMLA 2/2024

ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLY A ŠKOLIČKY
Vážení příznivci školky a školy, 
 
pomalu se blíží jaro, které již všichni netr-

pělivě vyhlížíme. Věříme, že období nemocí 
je již za námi a čekají nás jenom příjemné a 
pěkné dny. 

Naší mateřskou školu z důvodu nemoci 
opustila paní učitelka Kateřina Moroňová a 
místo ní nastoupila paní učitelka Sára Šol-
cová. Přejeme paní učitelce Katce, aby se 
brzo uzdravila a vedlo se jí i nadále dobře 
v osobním i pracovním životě.

Měsíc březen jsme ve školce zahájili kou-
zelnickým vystoupením a pomocí kouzla 
se přenesli do pohádek, o kterých jsme si 
společně povídali. Navštívili jsme knihovnu, 
kde nás čekala spousta krásných knížek.  

V dubnu se pro změnu vydáme do zvíře-
cí říše a zavítáme do zoologické zahra-
dy v Ostravě. Předškoláky v tomto měsíci 
bude čekat velký den, a to zápis do 1. třídy 
základní školy, do které se všichni moc těší 
a v rámci tzv. předškoláčka jednou měsíčně 
školu již navštěvují. Měsíc zakončíme pále-
ním čarodějnic.

Naopak v květnu proběhne zápis do ma-
teřské školy. Na nové děti se pro změnu těší 
všechny paní učitelky. S dětmi příjemným 
odpolednem 
také oslaví-
me svátek 
všech mami-
nek.  Ani se 
nenadějeme 

I když nám leden ukázal, že nepochybně 
patří do zimních měsíců, kdy “Paní zima” 
byla v plné síle a panoval sníh a mráz, do-
kázali jsme se přes tuto dobu přenést. Nyní 
už pomalu nastává čas jara, kdy se květena 
probouzí, začínají pučet stromy, hmyz se 
klube ze zimního spánku a v našem revíru 
začíná bujet rybí obsádka, kdy některé dru-
hy ryb jdou do tření.

Letošní sezónu členové výboru zahájili 
prodejem povolenek. V měsíci březnu to 
byl již čtvrtý prodej od Nového roku, kdy se 
prodalo cca 260 ks povolenek. 

Dne 24. února se uskutečnila členská 
schůze v KD obce Bravantice. Účast byla 
bohužel velmi malá. Dostavilo se pouze 21 
členů. Je to poprvé, co výbor z důvodu pro-
bíhajících hospodářských kontrol na ČRS ÚS 
Ostrava přesunul termín z měsíce ledna na 
únor. Cílem bylo získat co nejvíce informací 
z ÚS k nastavení nového Rybářského infor-
mačního systému (RIS), kdy jsme měli vše 
odprezentovat na schůzi členům MO. Na 
příští rok už máme opět daný termín, a to 

RYBÁŘI INFORMUJÍ
4. ledna 2025. Věříme, že v tento první tý-
den v novém roce se členské schůze opět 
zúčastní většina naší členské základny, tak 
jako tomu bylo v minulých letech.

Jelikož dlouhodobě bojujeme a usilujeme 
o to, aby zdravotně znevýhodnění rybáři 
měli bezbariérový přístup k našem reví-
ru, rozhodli jsme se, že takové lovné místo 
společnými silami vybudujeme. 

2. března členové výboru s členy spolku 
spojili síly a zařídili lovné místo pro již zmíněné 
členy s pohybovým hendikepem. Tato akce 
přišla bezmála na 30 tisíc korun. Byla to jedna 
z největších akcích MO v posledních letech.

Proto mi dovolte po-
děkovat všem členům 
spolku a celému výboru 
pod vedením předse-
dy p. Romana Pieše za 
skvěle zorganizovanou 
akci, která nemalou 
mírou zvelebila a zhod-
notila náš rybářský revír 
v Bravanticích.

Všechny příznivce Petrova cechu zveme 
v termínu 24. - 26. května na závody pro 
dospělé s názvem 48 hodinový závod Bra-
vantický kapřík.

Za ČRS MO Bravantice
Michalík Radek - jednatel 

a bude tady červen. Svůj svátek oslaví děti, 
předškoláci se vydají na sportovní klání do 
Bílovce, kde s ostatními školkami z oko-
lí porovnají své síly na olympiádě. Už také 
chystáme taneční vystoupení na Den obce 
a na konci měsíce oslavíme vše na velké 
školkové zahradní párty s pasováním před-
školáků a přespáním s tatínky ve stanu. 

Myslíme si, že se děti mají opravdu na co 
těšit.

Všem přejeme krásné jarní dny

Významné aktivity pro měsíc duben, květen, červen 2024: 
10. dubna  Návštěva zoologické zahrady dětí z mateřské školy
11. dubna  Zápis do 1. ročníku ZŠ Bravantice 
15.-16. května Zápis do MŠ Bravantice  
15. června Den obce
21. června Pasování předškoláků
28. června   Ukončení školního roku, předání vysvědčení



BRAVANTICKÝ BRUMLA 2/2024

SKAUTI – VLČATA A SVĚTLUŠKY 
„Skřivan zahrál předehru, vzkříšení pří-

rody oslavují mladí, vzduch je nabit bacily 
života. Srdce roztává mocnou životní silou 
a rozezpívaly se velké i malé zvony. Jaro vy-
burcovalo kde koho, vletělo do ulic, přineslo 
náruč kočiček, jív, pozlatilo chudobu a na-
vonělo všecko veselím.“ (Pražský ilustrovaný 
zpravodaj, 1928)

Jaro se letos ohlásilo velmi brzy – toho 
jsme se s naším oddílem snažili co nejvíce 
využít a trávili družinové schůzky venku. 
S vlčaty a světluškami jsme pozorovali 
přírodu, stopy zvířat, hráli hry pro stme-
lení „nováčků bažantů“ se „starými ma-
záky“. ☺

Pomněnky se naučily důležité symbo-
ly skautingu, pozorovaly stopy ve sněhu 
a učily se rozeznávat liščí od psích. Neza-
pomněly jsme také rozvíjet naši kreativní 
stránku a spolu s Hříbátky jsme vyráběly 
lucerny a zdobily svíčky. Lvi taktéž stopovali 
ve sněhu, věnovali se skautským krojům, 
symbolům a zákonům.

S prvními teplými slunečními paprsky 
se Buchty s dalšími členy oddílu vyda-
ly na výlet (okruh kolem Hukvald). Ne že 
by to byl jejich nápad – za skvělou trasu 
vděčíme Pablovi, protože kdyby to bylo na 
Buchtách… nechceme si katastrofální ná-
sledky ani představovat. ☺

V polovině března se celý oddíl vydal na 
tradiční víkendovku „jarničky“ – stejně 
jako loni jsme je strávili ve skautské klu-

INFORMACE PRO OBČANY

Žádáme občany,  
aby  

POPLATEK 
ZA PSY  

uhradili do  
30. 6. 2024.

SVOZ OBJEMNÉHO  
A NEBEZPEČNÉHO ODPADU

v sobotu 13. dubna  
od 8.00 – 12.00 hodin 

u sběrného dvora,  
za bytovým domem č.p. 118.  

Zde budou přistaveny kontejnery 
na objemný odpad.

bovně v Příboře. Snažili jsme se mezi sebou 
co nejlépe poznat a spřátelit, což se dětem 
moc hezky dařilo.

Během zbytku měsíce se děti připravo-
valy na Závod vlčat a světlušek, který nás 
čeká v dubnu – držte závodníkům palce.

Za celý oddíl vám všem přejeme sluníč-
kové jaro a radostnou dobu velikonoční za-
končenou dobrou vaječinkou na Letnice. ☺

Hvězda a Princezna



BRAVANTICKÝ BRUMLA 2/2024

ZÁMECKÝ SPOLEK

HASIČI INFORMUJÍ
Dne 8. a 9. března se uskutečnilo Pocho-

vání basy. V sobotu 20. dubna proběhne 
sběr šrotu. Kovový odpad můžete umístit 
před svůj dům, v dopoledních hodinách bu-

deme projíždět celou obcí a šrot postupně 
sesbíráme (v případě potřeby nás kontak-
tujte na tel. č. 737 864 836.). Od května 
bude tým mužů již čtvrtým rokem repre-

zentovat obec na Novojičínské lize v po-
žárním útoku. 

Přejeme vám veselé Velikonoce a krásné 
jarní dny! SDH Bravantice

Na začátku tohoto příspěvku se poohléd-
neme očima Zámeckého spolku za posled-
ním čtvrtletím roku 2023, ve kterém jsme 
společně s vámi všemi mohli uspořádat 
další úspěšné akce. Pohádkový zámek 
(a věřte, že zámek je opravdu pohádkový 
a zázraky se na něm skutečně i dějí…), který 
jsme uspořádali pro naše nejmenší v sobo-
tu 14. října a taky naše účast na obecním 
Adventním jarmarku uspořádaném v ne-
děli 3. prosince, nás naplňují nadějí, že jste 
si tyto akce naplno užili a zároveň chceme 
touto cestou poděkovat všem rodičům 

a dobrým lidem, kteří pomohli tyto akce 
uskutečnit. Už nyní se těšíme, že se do po-
řádání dalších akcí znovu společně zapojí-
me i v období nadcházejícím. Další dobrou 
zprávou je skutečnost, že se nám závěrem 
roku 2023 povedlo zajistit a vydat Turistic-
kou známku a Turistickou nálepku s bra-
vantickým zámkem a děkujeme všem, kteří 
se zúčastnili hlasování o jejím vydání. 

Pro období leden až březen 2024 jsme 
v teple našeho bravantického kulturního 
domu uspořádali tyto přednášky: 11. led-
na „Od rozsáhlých slovinských jeskyní po 

nejhlubší zatopenou propast 
světa“, 22. února „Blücherové 
z Wahlstattu nejen na bra-
vantickém zámku a 21. března 
„Historie sexu a erotiky“. Věří-
me, že tradiční akce, kterou byl 
Velikonoční jarmark konaný 
23. března v zámeckém areá-
lu, na které jsme se jako spo-
lek pod patronací obce mohli 
účastnit, byla i přes hektický 
závěr pro nepřízeň počasí mi-
nimálně stejně tak příjemná 
a pohodová jako v roce přede-

šlém a že se vám všem líbí zámecké stra-
šidýlko, kterému tak trochu kape ze šosu. 
Jelikož historicky k našemu zámku a obci 
tento čvachtal patří, dostal se i do knížky 
pro naše nejmenší, kteří mu v anketě vy-
brali jméno Sezínek.

 A protože už vykouklo na obloze sluníč-
ko, začínají členové Zámeckého spolku za 
příznivých klimatických podmínek s prací 
na přípravě bylinkové zahrady v blízkosti 
zámeckého pivovaru, aby splnili svůj po-
díl, který přislíbili obci při sjednání projektu. 
K účasti zveme také občany Bravantic a širo-
kou veřejnost, protože na zámku je práce to-
lik, že se bude hodit, jak se říká, „každá ruka“. 

Závěrem si vás dovolujeme pozvat na dal-
ší oblíbené akce, které proběhnou v areálu 
zámku, jako je Pálení čarodějnic (27. dubna), 
následovat bude Den otevřených zahrad  
(8. - 9. června) a uspořádáme již třetí letní 
kino (28. června). Samozřejmě nebudeme 
chybět ani 15. června na Dni obce.

Touto cestou zároveň chceme poděkovat 
vám všem, stejně tak jako zastupitelstvu 
naší obce, za vstřícnost a spokojené úsmě-
vy, které tak často na našich spolkových 
nebo obecních akcích vidíme.



BRAVANTICKÝ BRUMLA 2/2024

SENIOR KLUB
Tak tu máme jaro spjaté s novou energií, 

nadějí a motivací. 
„Jaro: krásná připomínka toho,  
jak krásná může být změna.“

Tímto citátem vás chceme pozdravit a se-
známit s akcemi našeho Senior klubu. Nejpr-
ve dovolte trochu statistiky. Senior klub má 
k 1.1.2024 39 členů, z toho 34 žen a 5 mužů.

Nejstarším členem je paní Karolína Výtis-
ková, která se letos dožívá 88 let. Výbor se 
schází v malé klubovně v KD. Zde spřádáme 
nápady na naše volnočasové aktivity pro 
členy i širokou veřejnost, také spolupracu-
jeme s ostatními spolky. Zúčastňujeme se 
aktivně velikonočních i vánočních jarmar-
ků v areálu zámku. Tam nás vždy poznáte 
podle našich dobrot.

Dvakrát ročně se setkáváme v myslivec-
ké klubovně na členské schůzi s pohoště-
ním a zábavou.

7. 3. 2024 proběhla naše první letošní 
jarní schůze. Účast byla překvapivě vyso-
ká, 35 členů. Paní Pospíchalová blahopřá-
la všem ženám k MDŽ a předala hezkou 
pozornost. Dále navrhla plán akcí na rok 
2024 a my jsme mohli přicházet s další-
mi nápady. Nejoblíbenějším bodem večera 
byla tombola a pak občerstvení a zákusek. 
Večer jsme zakončili volnou zábavou, a že 
se umíme bavit, o tom není pochyb.

 
Akce na 2. čtvrtletí 2024:

-  v dubnu se chystáme navštívit zámek 
v Bílovci. I když je to v sousedním měs-

TJ SOKOL BRAVANTICE FARNOST  
BRAVANTICEVážení spoluobčané, zveme Vás na naše jarní fotbalová utkání. Doufáme, že se nám 

bude lépe dařit než na podzim a dosáhneme lepších výsledků. Těšíme se na vaši podporu.
TJ Sokol Bravantice pořádá 2. a 4. dubna v 16.30 hodin na místním hřišti nábor kluků 

a holek ve věku 8-13 let. V případě dostatečného množství zájemců, bychom chtěli ob-
novit žáky.

A přijďte fandit také na Turnaj v minikopané o pohár starosty obce, který se se letos 
koná 29. června. Na závěr přikládáme malý  pozdrav účastníků našeho pochodu kolem 
obce, „tradičně bez sněhu“ ☺, ale jak je vidno, náladu nám to nezkazilo. Hold zimy už 
nejsou to, co bývaly.

Rozpis muži – jaro – 2024
DATUM DEN ČAS DOMÁCÍ HOSTÉ

23.03.2024 sobota 15:00 Pustějov Bravantice
30.03.2024 sobota 15:30 Bravantice Rybí
07.04.2024 neděle 10:15 Žilina Bravantice
14.04.2024 neděle 16:00 Olbramice Bravantice
20.04.2024 sobota 16:00 Bravantice Kunín
28.04.2024 neděle 16:30 Mořkov Bravantice
04.05.2024 sobota 16:30 Bravantice Příbor
12.05.2024 neděle 17:00 Kateřinice Bravantice
18.05.2024 sobota 17:00 Bravantice Suchdol
26.05.2024 neděle 17:00 Sedlnice Bravantice
01.06.2024 sobota 17:00 Bravantice Děrné
09.06.2024 neděle 17:00 Lichnov Bravantice
15.06.2024 sobota 17:00 Bravantice Studénka

tě, mnoho z nás tam ještě nebylo. Datum 
bude upřesněno.

-  11. 5. 2024 organizujeme tradiční „VAJE-
ČINU“. Ale POZOR! Tentokrát na fotbalo-
vém hřišti od 14.00 hodin.

Vážení spoluobčané, rádi bychom vás 
informovali o tom, jak jsme postoupili při 
opravě věže kostela sv. Valentina. Další 
krok, který se vloni podařilo uskutečnit není 
ještě viditelný, ale my pevně doufáme, že 
dřevěné žaluzie, které se již podařilo za-
jistit a dopravit do věže, co nevidět najdou 
své trvalé místo ve věžních oknech, aby je 
bylo možné využívat jako příležitostnou 
rozhlednu. Náklady ve výši 130 tis. Kč bu-
dou uhrazeny z daru Biskupství ostravsko-
-opavského a z rozpočtu farnosti. Rovněž 
ještě stále shromažďujeme prostředky pro 
připravované zavěšení zvonu z roku 1691 
a jednáme o opravě staleté podlahy na 
kůru, která už pomalu dosluhuje. K 29. 2. 
2024 činil stav bankovního konta veřejné 
sbírky 88.175,54 Kč. Tímto pravidelným 
i příležitostným dárcům děkujeme a všem, 
kteří by se chtěli svým darem připojit při-
kládáme bankovní spojení: Česká spoři-
telna, a. s., číslo účtu 5606275319/0800. 
Děkujeme za podporu.

V posledních letech jsme se pravidel-
ně zapojovali do Noci kostelů. Naši účast 
tentokrát plánujeme až v příštím roce, je-
likož letos tato akce probíhá 7. 6., což těs-
ně sousedí s Víkendem otevřených zahrad  
(8. – 9. 6.), který připravujeme společně se 
zámeckým spolkem.

Přejeme vám všem krásný a radostný 
velikonoční čas.

S E N I O R  K L U B
zve všechny na posezení  

u naší výborné tradiční vaječiny 
a jiných dobrot, tentokrát na   

fotbalovém  hřišti.
Kdy: 11. 5. 2024 
V kolik: 14.00 hodin
Za kolik: 30,- Kč (slosovatelné)

Těšíme se na vaši  
hojnou účast.

Přijďte  
„pobejt“.



BRAVANTICKÝ BRUMLA 2/2024

KALENDÁŘ AKCÍ

ravantickýBrumla
Elektronická verze zpravodaje obce je k dispozici 

na webových stránkách obce https://bravantice.cz/.

Periodický tisk obce Bravantice, vydávaný čtvrt-
letně obcí Bravantice, 742 81 Bravantice 223,  
IČ: 68921063. Evidenční číslo: MK ČR E 22550. 
Grafická úprava: Ivana Náplavová – GRAVANA,
www.gravana.cz.

Vychází 2. dubna 2024 v Bravanticích.

  DUBEN
 20. 4.  Sběr kovového šrotu
 27. 4. Pálení čarodějnic
 

  KVĚTEN
 11. 5. Vaječina
 24.-26. 5. Bravantický kapřík
 
  ČERVEN
 8. 6. Otevření bylinkové zahrady
 9. 6.  Víkend otevřených zahrad -  

 koncert
 15. 6. Den obce
 28. 6. Letní kino na zámku
 29. 6. Turnaj v minikopané

Životní jubileum oslaví:

Milan Kóša  60 let
Pavel Šustek  60 let

Opustili nás

Věnujme tichou vzpomínku.

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Jubilanti
Darina Samuhelová
Jaromír Havelek

Vážení jubilanti, 
slavnostní blahopřání na Obecním úřadě se 
uskuteční 27. 6. 2024 ve 16 h27. 6. 2024 ve 16 h. Osobní pozvání 
budeme doručovat průběžně k termínu Vašich 
narozenin. S přáním zdraví, štěstí, lásky 
a rodinné pohody se těšíme na setkání.

Mgr. Věra Šustková, místostarostka

V tomto roce mělo jaro naspěch a sla-
bounkou zimu nekompromisně poslalo do 
historie. Přilétla už hejna špačků i holubů 
hřivnáčů, tah hus a jeřábů na sever se oproti 
jiným létům výrazně uspíšil. Přiložené foto, 
které zachytilo prvního letošního zajíčka již 
20. února, je toho dalším dokladem.

Dokonce ani černá zvěř se už každou 
zimu, když osiří pole, neodstěhuje do okol-
ních lesů, ale část zůstává u nás, o čemž 
svědčí ulovení dvou kusů již v tomto kalen-
dářním roce.

Přestože byla zima velmi mírná, zazna-
menali jsme poměrně masivní úhyn srnčí 
zvěře, patrně způsobený jednostrannou 
konzumací řepky, jejíž některé odrůdy jsou 
pro zvířata toxické.

V uplynulém roce se v naší honitbě obje-
vily nové druhy invazivních zvířat. Podaři-
lo se ulovit norka amerického, fotopast za-

chytila mývala, spatřena byla rovněž nutrie 
říční. Šíří se nejen tyto invazivní druhy, ale 
také chránění živočichové. Příkladem je 
bobr evropský, který zahájil svou destruk-
tivní činnost už i na rybnících.

Pokud jde o naši spolkovou činnost, 
v únoru proběhla bilanční členská schůze, 
na které jsme poděkovali vedení obce za 
zajištění výměny zchátralých oken v naší 
klubovně.

Dokladem naší dobré spolupráce s obcí je 
rovněž pravidelné zapojení spolku do jejího 
dění. Počátkem března jsme se prodejem 
občerstvení podíleli na zdárném průběhu 
vepřových hodů. V červnu se, jako ostatně 
každoročně, sejdeme na Dni obce. Ve dru-
hé polovině srpna pak přivítáme další ročník 
soutěže retrívrů o Pohár starosty obce. 

Péče o přírodu a její obyvatele však stále 
zůstává naším hlavním úkolem.

MYSLIVECKÉ SDRUŽENÍ SEZINA V BRAVANTICÍCH

Neděle 
jako den klidu

V neděli a o státních svátcích 
omezujme v maximální možné 

míře činnosti spojené se 
zvýšenou hladinou zvuku.
Pojďme si aspoň jednou 

v týdnu udělat klidný, ničím 
nerušený den. Neprovádějme 

práce, které ruší ostatní 
občany naší vesnice 

a respektujme společně neděli 
a státní svátky jako den klidu.


